
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 27. juni 2018 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1138 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed endeligt besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 1138:  

”Hvordan vil ministeren sikre sammenhæng og kontinuitet i behandling, pleje 

og omsorg i det hele og sammenhængende sundhedsvæsen, når SOSU-eleverne 

i stadig mindre omfang kommer i praktikforløb på sygehusene og mange 

sygehuse ikke længere ansætter SOSU-assistenter?” 

 

Svar: 

I forhold til den del af spørgsmålet, der vedrører SOSU-elevernes praktikforløb, har 

ministeriet til brug for min besvarelse indhentet bidrag fra undervisningsministeren, 

som oplyser følgende: 

 

”Soŵ beskrevet i svaret på spørgsŵål 113ϲ og 113ϳ er det arbejdsŵarkedets parter, 
som fastlægger de konkrete mål for social- og sundhedsuddannelserne og rammerne 

for undervisningens indhold, herunder også praktikdelen af uddannelsen, så de afspej-

ler det arbejdsmarked, eleverne uddannes til.  

 

Uddannelsen til social- og sundhedsassistent kræver praktik i både regionalt og kom-

munalt regi som nævnt i svaret på spm. 1136. Fordelingen af praktikundervisningen 

afspejler udviklingen i opgaver, arbejdstilrettelæggelse og kompetencebehov i det 

sammenhængende sundhedsvæsen. 

 

Det er derfor ikke min opfattelse, at den nuværende varighed af praktikforløb i regio-

nalt regi for den enkelte elev er problematisk. Spørgsmålet er snarere, om den sam-

lede praktikkapacitet i regionerne er stor nok til, at der kan uddannes elever nok til at 

dække det forventede fremadrettede behov i kommunerne.  

 

Det er et kompliceret spørgsmål, og derfor indgår det også som et tema i regeringens 

kommissorium for kortlægning af rekrutteringsudfordringer for social- og sundheds-

persoŶale.” 

 

Jeg kan i forlængelse heraf oplyse, at det er regionerne, der er ansvarlige for at an-

sætte de rette medarbejdere til de rette opgaver. I øvrigt mener jeg, at det må være 

en opgave for alle medarbejdergrupper, hvad enten de er ansat i det regionale eller i 

det kommunale, at understøtte et sammenhængende patientforløb for de patienter, 

der har berøring med både sygehusene og de kommunale tilbud.  
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